representación de HELM BANK S.A. establecimiento de crédito legalmente constituido, 

con domicilio principal en la ciudad de Bogotá D.C., debidamente facultado para 

operar, según Poder Especial, otorgado por medio de la escritura pública número once 

mil ciento noventa y ocho (11,198) de fecha treinta (30) de agosto de dos mil once 

(2011) de la Notaria Veintinueve (29) de Bogotá, cuya copia se protocoliza con esta 

escritura y para todos los efectos del presente contrato se denominará EL 
COMPRADOR, hemos celebrado un contrato de compraventa que se regirá por las 

siguientes cláusulaS 
PRIMERA.- OBJETO: LOS VENDEDORES transfieren a tíitulo de venta, el derecho de 

dominio y posesión que tiene y ejerce a favor del COMPRADOR, sobre los siguientes 

inmuebles: 

CABIDAY LINDEROS: 

APARTAMENTO NUMERO DOSCIENTOS UNO (201) - Localizado en el segundo piso 

del edificio Edificio "ALBATROS, le corresponde a este inmueble un área construida 

neta privada de aproximadamente ochenta y cinco metros cuadrados con cuatro 

decimetros de metro cuadrado (85.04 M2)/sus linderos particulares son los siguientes:

[...]

centimetros (0.85 mts), ochenta y cinco centímetros (0.85 mts), cuarenta centímetros 

(0.40 mts), veinticinco centimetros (0.25 mts), quince centimetros (0.15 mts), tres 

metros treinta y cinco centimetros (3,35 mts), tres metros cincuenta centímetros (3,35 

mts), ciento veinticinco milimetros (0.125 mts), cuarenta y cinco centimetros (0.45 mts),| 

ochenta centímetros (0.80 mts), cuarenta y cinco centimetros (0.45 mts), ciento 

veinticinco milimetros (0.125 mts), columnas muros de fachada y ventanas comunales 

al medio con el vacio sobre el jardín de aislamiento posterior. Entres los punto C y D 

POR EL NADIR: Placa comunal al medio con el terreno común. --

NOTA: Este garaje queda gravado con servidumbre de paso peatonal a favor de 

apartamento ciento uno (101) ---

A este inmueble le corresponde el Folio de Matricula Inmobiliaria número 50C-1083379 

y la cédula catastral D57 T1 AE 8 9 ---. 

Los inmuebles descritos y alinderados hacen parte del Edificio Albatros ubicado en la 

transversal 1 este No. 58-87 de Bogotá y direccion catastral transversal 1 Este número

[...]

uno (1), de este punto voltea hacia el suroeste, colinda con el número uno (1), en 

treinta y tres metros con veinte centimetros (33.20 mts) a liegar al punto de partida y 

encierra. 

REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL: El Edificio "ALBATROS" fue constituido en 

régimen de propiedad horizontal mediante la escritura pública número tres mil 

seiscientos cincuenta y tres (3653) del veintitres (23) de Junio de mil novecientos 

ochenta y siete (1.987) de la notaria Novena (9) de Bogotá, debidamente registrada, 

reformado mediante la escritura pública número mil setecientos ochenta y ocho (1788) 

de tres (3) de septiembre de dos mil cuatro (2004) de la notaría Novena (9) de Bogotá, 

debidamente registradas, bajo los folio de matrícula inmobiliaria números 5OC 

1083382 y 50C-1083379-

COEFICIENTE: Apto 201 17.776%. Garaje 5-2.009% 

PARAGRAFO: